
COMUNE DI VILLASANTA 
(Provincia di Monza e Brianza) 

 

 

 

 

 

 

 

 

SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO 
 

 

 

DETERMINAZIONE NUMERO  532 DEL 05/12/2017 

 

 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE DEL VERBALE DELLE OPERAZIONI DI 

GARA E DELLA GRADUATORIA DEL CONCORSO DI IDEE PER LA 

RIQUALIFICAZIONE DELL'AREA A PARCO PUBBLICO POSTA TRA IL 

CENTRO STORICO E IL CONFINE CON IL PARCO DI MONZA  SMART 

CIG ZD31F3C850

 

 



COMUNE DI VILLASANTA 
(Provincia di Monza e Brianza) 

__________ 

SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO 
 

OGGETTO:  APPROVAZIONE DEL VERBALE DELLE OPERAZIONI DI 
GARA E DELLA GRADUATORIA DEL CONCORSO DI IDEE PER LA 
RIQUALIFICAZIONE DELL'AREA A PARCO PUBBLICO POSTA TRA IL 
CENTRO STORICO E IL CONFINE CON IL PARCO DI MONZA  SMART 
CIG ZD31F3C850  

IL RESPONSABILE DI SETTORE 
 

RICHIAMATE: 
- la propria Determinazione a contrattare n. 293 del 04/07/2017 con la quale, per le motivazioni ivi espresse, 
si è dato avvio ad una procedura aperta in unico grado in forma anonima ai sensi dell’art. 156 del D.Lgs. 
n. 50/2016 per il concorso di idee in oggetto; 
- il bando di gara  
- la propria determinazione di nomina della Commissione giudicatrice n. 417 del 29/09/2017 pubblicata sul 
sito amministrazione trasparente del Comune di Villasanta; 
 
PRESO ATTO che, a seguito della conclusione delle operazioni di valutazione, iniziate in data 03/10/2017 e 
concluse in data 24/10/2017, la commissione giudicatrice ha stilato il verbale delle operazioni di concorso, 
allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale, con indicazione dei concorrenti esclusi e della 
graduatoria dei concorrenti ammessi e vincitori dando atto che, come indicato al paragrafo 5.3 del bando, a 
seguito delle verifiche dell’Ente banditore, qualora uno dei vincitori dovesse risultare escluso, la graduatoria 
verrà aggiornata nominando vincitore il primo partecipante che segue in graduatoria; 
 
DATO ATTO che: 
- il verbale delle operazioni di concorso, con indicazione dei concorrenti esclusi e la graduatoria dei 
concorrenti ammessi saranno pubblicati ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. n. 50/2016 sul profilo del committente 
nella sezione “Amministrazione trasparente” e all’albo pretorio oltre che comunicata a tutti i concorrenti 
tramite pec ad esecutività della presente determinazione; 
- in data 07/11//2017 è stato attivato il soccorso istruttorio per il concorrente n. 2, per il concorrente n. 3 e per 
il concorrente n. 6 rispettivamente con note registrate al protocollo comunale n. 23692 – 23693 - 23694 per 
integrazioni documentali relative alla busta amministrativa; 
 
PRESO ATTO che: 
- in data 07/11/2017 sono pervenute, entro il termine perentorio stabilito del 17/11/2017, tramite pec le 
integrazioni richieste con il soccorso istruttorio sopra citato da parte del concorrente n. 6; 
- in data 08/11/2017 sono pervenute, entro il termine perentorio stabilito del 17/11/2017, tramite pec le 
integrazioni richieste con il soccorso istruttorio sopra citato da parte del concorrente n. 2; 
- in data 16/11/2017 è pervenuta, entro il termine perentorio stabilito del 17/11/2017, tramite pec la 
comunicazione di non possesso di un requisito richiesto con il soccorso istruttorio sopra citato da parte del 
concorrente n. 3 mentre non è pervenuta la restante documentazione richiesta; 
 
VERIFICATO inoltre, tramite consultazione dell’albo Unico Nazionale degli architetti pianificatori, paesaggisti 
e conservatori, che uno dei componenti del gruppo concorrente n. 3 non risulta iscritto all’ordine 
professionale; 
 
RITENUTO pertanto di procedere: 
- all’esclusione del concorrente n. 3 in quanto non in possesso dei requisiti previsti dal bando come sopra 
precisato; 
- all’aggiornamento della graduatoria come indicato al paragrafo 5.3 del bando nominando vincitore il primo 
partecipante che segue in graduatoria;  
 
DATO ATTO che si provvederà: 



- a comunicare tramite pec, entro un termine non superiore a cinque giorni dalla data di esecutività del 
presente provvedimento ai sensi dell’art. 76 comma 5 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, l’esito del concorso ai 
primi tre classificati vincitori, a tutti i candidati che hanno presentato una proposta ammessa in gara oltre che 
ai concorrenti esclusi; 
- alle pubblicazioni previste dall’art. 29 dello stesso D.Lgs. n. 50/2016; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 4 del 13/01/2017 con il quale sono state attribuite all’Arch. Davide Teruzzi, 
Responsabile del Settore Sviluppo del Territorio, fino al 31/12/2017, tutte le funzioni di cui all'art. 107 commi 
2 e 3 del D.lgs. n.267/2000 relative ai servizi attribuiti al Settore Sviluppo del Territorio; 
 
VISTE: 
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 21/02/2017 avente per oggetto “APPROVAZIONE 
BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019”; 
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 30/05/2017 avente per oggetto “APPROVAZIONE 
VARIAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP)  SEZIONE STRATEGICA 2016/2019 
E SEZIONE OPERATIVA 2017/2019 - E CONTESTUALE MODIFICHE AL PROGRAMMA TRIENNALE 
OPERE PUBBLICHE 2017/2019 ED ALL'ELENCO ANNUALE 2017, NONCHE' AL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2017/2019 CON PARZIALE APPLICAZIONE DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE.”; 
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 18/07/2017 avente per oggetto “ASSESTAMENTO 
GENERALE: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019. VERIFICA DELLA SALVAGUARDIA 
DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO  ART. 193 D.LGS N.267/2000.”; 
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 31/10/2017 avente per oggetto “APPROVAZIONE 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 CON PARZIALE APPLICAZIONE DELL'AVANZO 
DI AMMINISTRAZIONE.”; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 77 del 16/05/2017, avente per oggetto “APPROVAZIONE 
DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE E DELLE PERFORMANCE 2017/2019”; 
 
VISTO l'art. 184 del D.lgs. n.267 del 18/08/2000 nonché il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
 
VISTO il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, così come modificato dal D.lgs. 10 agosto 2014, n. 126; 
 
STANTE la propria competenza ai sensi dell'art. 107 commi 2 e 3 e l’art. 109 commi 1 e 2 relativo al 
conferimento delle funzioni dirigenziali del D.lgs. n.267/2000; 
 
ATTESTATA, con riferimento al presente atto, la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 

DETERMINA 
 
1) DI APPROVARE le premesse come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
2) DI APPROVARE il verbale delle operazioni di concorso stilato dalla commissione giudicatrice, allegato 
alla presente quale parte integrante e sostanziale; 
 
3) DI ESCLUDERE il concorrente n. 3 per carenza della documentazione presentata a seguito del soccorso 
istruttorio e per carenza del possesso dei requisiti previsti dal bando come precisato in premessa;  
 
4) DI APPROVARE la graduatoria la graduatoria del concorso di idee per la riqualificazione dell’area a parco 
pubblico posta tra il centro storico e il confine con il parco di Monza – SMART CIG ZD31F3C850 modificata 
ed aggiornata a seguito dell’esclusione del concorrente n. 3 come di seguito riportato: 
 
 
classifica Numero 

concorrente 

Numero Protocollo 

e Codice 

identificativo 

Nome concorrente e tipologia 

operatore PUNTEGGIO TOTALE 

1° 
classificato 

9 
20006 
ZE3NA 

Arch. Paesaggista Luigi Serio 
professionista singolo 

91 

2° 
classificato 

2 
19912 
17SA26PA 

Arch. Antonello Sado e Ing. 
Angelo Sado 
professionisti associati 

81 



3° 
classificato 

6 
19988 
V25M 

Arch. Gabriele Serafin 
capogruppo di costituendo  
RTP con Arch. Christian 
Zecchin e Arch. Andrea 
Vertua 

62 

4° 
classificato 

11 
20015 
STARGATE17 

Arch. Gnetti Sandro 
capogruppo di costituendo 
RTP con Arch. Annamaria 
Rivolta e Arch. Laura 
Martello 

60 

5° 
classificato 

8 
19996 
A4R5F7 

Ing. Galloni Giuseppe  
professionista singolo 

57 

6° 
classificato 

4 
19980 
NZ431P 

Arch. Alessio Tamiazzo 
professionista singolo 

33 

7° 
classificato 

1 
19581 
729M4R5 

Arch. Giuseppe Falvella 
professionista singolo 

29 

 

5) DI DARE ATTO che si provvederà: 
- con successivo provvedimento all’aggiudicazione dei premi previsti dal Bando e al relativo impegno di 
spesa;  
- a comunicare tramite pec entro un termine non superiore a cinque giorni dalla data del presente 
provvedimento ai sensi dell’art. 76 comma 5 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, l'aggiudicazione all'aggiudicatario, 
al concorrente che segue nella graduatoria e a tutti i candidati che hanno presentato un'offerta ammessa in 
gara e l’esclusione dalla procedura agli offerenti esclusi; 
- a provvedere alle pubblicazioni previste dall’art. 29 dello stesso D.Lgs. n. 50/2016; 
 
 

Allegati: 
- VERBALE DELLE OPERAZIONI DI CONCORSO; 
 

          
     

 
 
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 
Davide Teruzzi 

 
 
 
 
 
 



 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 
SI ATTESTA 

 

 

Che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del 

Comune per 15 giorni consecutivi: 

 

DAL  05/12/2017   AL  20/12/2017 

 

 

 

DALLA RESIDENZA MUNICIPALE, ADDI’   05/12/2017 

 

 

 

 

 Il Vice Segretario  

            Dr.ssa Laura Castoldi 

 

   
 

 

 


